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Fald een Gang iTreseriie, hvor han faa 
fejl, det var i 1866 (Berg :  Da tog jeg 
ikke fejl, det var netop fornuftigt). Ja, det 
tror jeg ikke, men derom skal jeg ikke videre 
udtale mig. 

Jeg skal blot lige overfor det ærede 
Medlem fra Kværndrup (Rosager), der vilde 
mene, at de, der stemte mod Mindretallets 
Forslag, gav Sogneraadene en Mistillids- 
erklæring, sige, at jeg begriber ikke, hvordan 
han kan se saadan paa dette Forhold, naar 
Sogneraadet efter Lovforslaget med Amts- 
raadets Billigelse har Valget imellem at 
lade Snekastningsarbejdet udføre ved Lieitas 
tion eller Akkord eller af lejede Folk og at 
lade det udføre ved Naturalarbejda og naar 
det samme væsentlig vil blive Tilfældet, hvis 
man vedtager Mindretallets Forslag, kun med 
den Forandring. at man i visse Tilfælde 
skyder Amtsraadet til Side 홢 det er for- 
øvrigt Forskellen mellem Jndenrigsiiiinisterens 
oprindeli e Forslag og dette, men den er jo 
kun ganFe lille. Efter Lovforslaget kan 
Sogneraadet, naar det finder det hensigts- 
mæssigt og enes med Amtsraadet om det, 
gaa til Licitationssystemeu naar og hvor 

et finder det hensigtsniæsfigt, og andre 
Steder ville Sogneraadene naturligvis ikke, 
selv om de fik Lov dertil, finde paa at gøre 
det. Den Tillid har jeg til Sogneraadene 
홢홢홢 jeg veed ikke, om jeg her ser anderledes 
end et ærede Medlem fra Kværndrup 홢- 
jeg tror kun, det vil gaa den Vej, naar det 
er hensigtsmoesfigh og naar det er det, saa 
kunne de gøre det efter Lovforslaget paa 
den Maade lige saa godt som efter Mindre- 
tallets Forslag. 

Jeg har endnu en lille Bemærkning at 
gøre til det ærede Medlem for Vejle Amts 
2den Valgkreds (Berg). Han sagde, at 
Mindretallets Skov-Ændringer vare særlig 
demokratiska Det skulde være en Slags 
Provesten paa at have ægte demokratisk 
Sindelag, hvorvidt man vil stemme for disse 
Ændringer. Det er et mærkeligt Begreb, 
det ærede Medlem der har om et deniokra- 
tisk Sindelag. for det kan da iimulig for- 
staas anderledes, end at det ærede Medleni 
maa forstaa en ægte Demokrat saaledes, at 
det er en Mand, som stiller Forslag om 
noget, som han ser umuligt kan blive gen- 
nemført, og som heller aldrig bør gennem- 
føres, t i det er jeg overbevist om, at det 
ærede edleni vil ikke have dette Forslag 
igennem, det cerede Medlem on det Ikke, thi 
der er ikke Spor af Mening i dette Forslag, 
at man der stiller Llnitsisaadet frit, at det 
maa beregne Skovene paa den Maade, sætte 
dem i Sxiekastningspligt paa den Maade, at 
Der skal foireligge en Opniaaliiikx af Skovene, 

en Værdsættelse, en Taksation af det hele, 
en Opmaaling af samtlige Ejendomme. 
(Berg: De ere opmaalte.) Ere de det? 
Saa?  Ja,  saa skal man have Arealattest 
fra Matrikulskontoret, og det koster ikke saa 
lidt; thi Arealattester har man ikke alle 
Vegne. Saa  skulle Ejendommene vurderes, 
og hvem skal gøre det? Hvorledes skal man saa 
sluttelig bestemme Forholdet mellem Skov- 
arealet og Skovværdien og » Ejendommes 
Areal og Jorder? Det staar der ikke noget 
om, saa det Forslag er jeg overbevist om, 
ønsker det ærede Medlem ikke sat igennem; 
og han forstaar en ægte Demokrat saadan, 
at det er en Mand, som stiller Forslag op, 
som han ikke vil sætte igennem, ikke kan sætte 
igennem, og som ere aldeles umulige. 

A .  Nie lsen :  Jeg sagde sidst, da jeg 
havde Ordet, at jeg kunde ikke forstaa, hvor- 
ledes det ærede Medlem kunde komme til det 
Resultat, at 9 Skæpper skulde komme til at 
svare dobbelt mod, hvad 1 Td. svarer, og 
det hævdet jeg fremdeles; det fremgaar klart 
og tydelig, som den ærede Ordforer vil have 
set, naar han har læst her i Forslaget, at 1 
To. Hartkorn udtrykkelig betegnes som En- 
heden; og naar Siiekastiiingsbtjrden er paa- 
lagt i Forhold til Enheden, maa man have 
Enheden fuld, selvfølgelig, og derfor er der 
taget Bestemmelse for det Hartkorm der er 
under denne Enhed. Det er udpensletiFors 
slagets Zdje Stykke, og det forundret mig 
meget, at den ærede Ordfører har misfor- 
staaet mig i den Grad; jeg vilde nødig 1nis- 
tænke ham for, naar han kom iiied Paa- 
standen om dette enten홢홢eller, enten saadan 
eller saadan, at han derved lettere skulde 
kunne faa andre til at inisforstaa det, det 
haaber jeg selvfolgelig ikke. 

Ordfr irerci i  ( D a l s g a a r d ) :  Det er 
dog det ærede Medlem, der ser fejl paa 
Forslaget, han siger, at Enheden er 1 Td. 
Hartkorn; for hver fuld Td. læ ger man 
det samme paa igen; men det staar der 
ikke, der staar kun, at der skal gøres Stig- 
ninger fra l Td. ad Gangen, og denne 
Fordring er opfyldt, naar man siger: l Td. 
-.홢홢 1 Mand, fra 1 til 2 Td r  inklusive I홢 2 
Mand, men indenfor disse Grænser ligger 9 
Skpr  Hartkorn, og faa komme disse altsaa 
til at svare 2 Mund, det er i Virkeligheden 
omtrent 2 Mand pr. Tid. Hartkorn mod l 
Mand pr. Id .  af l Td. Hartkorn. Men 
for ovrigt sagde jeg ikke, det blev saadan. 
Jeg sagde blot: Enten홢홢eller, enten saadan 
eller ogsaa saadan; at 15 Skpr»tnii komme 
til at svare l Mand, men der hliver da kan 


